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14-8-2020 om 13.22 uur IC 104

Ha Pieter

Het lijkt mij het handigst om jou toegang te geven tot ons beheersysteem XDM.
Ondertussen hebben wij hier 22 fontein objecten in staan

Hier staat alles wat we hebben zoals codrdinaten foto's elektrische schema's en type fonteinen al
opgeslagen. In een dynamische overzicht.

In de bijlage een screenshot van dit programma.

Remco van Egmond



ic 105

Van: Remco van Egmond <remco.vanegmond@gemeentehw.nl>
Verzonden: donderdag 13 augustus 2020 13:41

Aan: Pieter Lak <pieter.lak@gemeentehw.nl>

Onderwerp: RE: Fontein Biezenvijver Puttershoek

Ha Pieter
Even een update over de Biezenvijver

Vorige week vrijdag bleek al snel dat de noodfontein niet voldoende was om zuurstof in het water te
krijgen er vormde zelfs een vlies op het water.

Hierdoor heb ik besloten om Bosman ( dit is de leverancier van de beluchting )in te schakelen.

Ik heb hier samen met de monteur na wat aanpassingen en behoorlijk wat zweetdruppels een oude
compressor gemonteerd in de kast, en voor nu werkt het even.

De te kleine fontein wat er trouwens wel super mooi uitzag is inmiddels weer weg gehaald.

We spreken elkaar volgende week want de kast heeft elektrotechnisch nogal wat haken en ogen.

Met vriendelijke groet,

Remco van Egmond
Beheerder buitendienst

(Niet aanwezig op maandag)

qereente

Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
"5 0886471249

() www.gemeentehw.nl
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13-8-20 om 13.48 uur IC 106

Hallo Remco,

Prima. Bedankt voor je bericht. Wellicht is het de moeite waard om richting Bosman na te
gaan wat het vervangen van de installatie moet kosten. Kan jij dit uitzetten naar hun toe?

lk spreek je volgende week.

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
’ 0886471432

i e R
" Hoeksche Waard

(0 www.gemeentehw.nl
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Van: Pieter Lak

Verzonden: maandag 10 augustus 2020 10:38

Aan: Remco van Egmond

CC: Nelleke van Buren; Arie Vrijlandt; Jasper van der Pal
Onderwerp: RE: Fontein Biezenvijver Puttershoek

Goedemorgen Remco,
Bedankt voor je snelle actie.

Rond deze locatie is momenteel een projectontwikkelaar bezig (er komt woningbouw op de locatie
van Alcazar). [k heb hier eerder ook al contact over gehad met Jasper van der Pal (projectleider
civieltechniek) waarbij de nadruk lag op de voedingskast voor de beluchtingsmatten. Ik wil voorstellen
om de situatie nu even zo te laten en na de vakantie van Jasper gezamenlijk te bepalen wat een goede
aanpak is.

Ik plan een overleg in ter plaatse.

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

—
Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
088-647 14 32

1

{5 www.gemeentehw.nl
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IC 108

Van: Remco van Egmond <remco.vanegmond@gemeentehw.nl>
Verzonden: donderdag 6 augustus 2020 09:46

Aan: Pieter Lak <pieter.lak@gemeentehw.nl>

Onderwerp: FW: Prijsopgave beluchter Puttershoek

Hallo Pieter
Goede vakantie gehad ?

Zoals je wel heb gehoord en gelezen zijn in jou vakantie de beluchtingsmatten van de
Biezenvijver uitgevallen.

De compressor die deze matten voedt is overleden in eerste instantie kon ik de
leverancier van deze constructie niet vinden waardoor ik genoodzaakt was om een
noodfontein te plaatsen i.v.m. vis sterfte.

Deze installatie blijkt via Bosman aangeschaft nogal kostbaar en onderhoud gevoelig te
zijn. Ik denk dan ook dat in dit geval een goede fontein een mooie optie is op een
prachtige lokatie

In de bijlage vindt je een offerte van een beluchtingsfontein welke ik we geschikt vind
maar niet zo’n mooi sproeibeeld heeft als een gewone fontein.

Hierover wil ik graag even met jou sparren tot een juiste oplossing te komen.

Met vriendelijke groet,

Remco van Egmond
Beheerder buitendienst

(Niet aanwezig op maandag)

Hil

@

Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland



Van: Remco van Egmond <remco.vanegmond@gemeentehw.nl> IC 109

Verzonden: donderdag 6 augustus 2020 15:31
Aan: Pieter Lak <pieter.lak@gemeentehw.nl>
Onderwerp: FW: Prijsopgave beluchter Puttershoek

Ha Pieter
Hierbij een aangepaste offerte de huidige schakelkast is niet meer van deze tijd.
Met vriendelijke groet,

Remco van Egmond
Beheerder buitendienst

(Niet aanwezig op maandag)

”

Postbus 2003

3260 EA Oud-Beijerland
0886471249

)  www.gemeentehw.nl

Gerneenie

Hoekséhe Waard
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Van: Remco van Egmond

Verzonden: woensdag 5 augustus 2020 11:15

Aan: Leon van Zuilekom-Legrand; André Engels; Arie Vrijlandt; Nelleke van Buren; Pieter Lak
Onderwerp: Fontein Biezenvijver Puttershoek

Hallo allemaal

Helaas zijn precies in de vakantieperiode de beluchtingsmatten in de Biezenvijver uitgevallen.
Omdat vele van ons met verdiende vakantie zijn heb ik in overleg met de visvereniging een tijdelijke
nood fontein laten plaatsen om zo het zuurstofgehalte enigszins op peil te houden.

Hiervoor heb ik een tijdelijke stroomkabel moeten aanleggen vanuit rioolgemaal Alcazar omdat hier
de benodigde 230 volt aansluiting zit.

Nu loopt deze langs de grondwal over het talud en steekt bij de fontein over. Op deze plaats heb ik
een dranghek geplaatst om de kabel zichtbaar te houden voor eventuele maaiwerkzaamheden.

@ Leon en Andre kunnen jullie de aannemer die hier normaal maait op de hoogte brengen van deze
situatie.
@ Pieter kunnen wij na jou vakantie even kijken voor een definitieve oplossing.

Met vriendelijke groet,

Remco van Egmond
Beheerder buitendienst

(Niet aanwezig op maandag)

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
G\ 0886471249

e

'I-I;c;'eksche Waard

€H  www.gemeentehw.nl




e
2
AS5

IC111



Van: Levien Quist Ic 1 12

Verzonden: dinsdag 7 juli 2020 16:06

Aan: Remco van Egmond

CC: Martin Tak

Onderwerp: singel Kwartelstraat Numansdorp

Hallo Remco,

Probleem singel Kwartelstraat Numansdorp

De singel in de Kwartelstraat in Numansdorp geeft bij droog weer problemen doordat het
singelniveau onder peil kom te staan omdat de singel gevoed wordt door water uit het
regenwaterriool. Hierdoor ontstaan er ook problemen met de fonteinpomp. Aan de fonteinpomp zit
een spoelleiding gekoppeld om het waterkwaliteit in de singe! te verbeteren door het water rond te
pompen.

Oplossing

De singel op peil houden door het water uit het ‘Verloren Diep’, bij droog weer en een te lage
waterstand, in de singel te pompen:

De leiding op tekening B wordt nu gebruikt als overstortieiding, deze leiding kan worden benut als
aanvoerleiding ( nog controleren of er altijd voldoende water in de leiding staat).

In de bestaande overstortput op de hoek van de Meerkoetplaats/ Pauwstraat een pomp(je) plaatsen
dat het water uit de overstortleiding over de overstortmuur in de singel pompt, hiervoor ook de
bestaande overstortleiding benutten. In de overstortput is plaats genoeg voor een pomp. In feite is
het alleen het water over de overstortmuur pompen. Er zit een hoogteverschil van 30 cm in de
peilgebieden ter plaatse van de Kwartelstraat, mede ook hierdoor ontstaat het probleem, zie tekening
C. Voor de voeding van de pomp een kabel leggen door de groenstrook en een besturingskast
plaatsen in de groenstrook bij de te plaatsen pomp, zie tekening A. Let wel dat de pomp omgekeerd
moet schakelen, dus aanslaan bij een te laag waterpeil in de singel.

De kosten schat ik op ca.€ 15.000,-

@Martin, kan dit eventueel uit het grp worden betaald als we dat willen uitvoeren ? Beheer en
onderhoud op riolering/gemalen ?

Met vriendelijke groet,

Levien Quist
Specialist waterbeheer

qumeente

Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Bejjerland
) 0886471219

41 www.gemeentehw.nl
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7-7-2020 om 18.55 uur
Ter info Pieter,
Met vriendelijke groet,

Martin Tak
Specialist waterbeheer

(niet aanwezig op donderdag)

gemeente

Hoeksche Waard

i

L)

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
) 0886471435

Fa sy
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www.gemeentehw.nl
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IC 118

Van: Remco van Egmond

Verzonden: woensdag 15 juli 2020 7:46
Aan: Pieter Lak

Onderwerp: vijver Phillipburg ND

Goede morgen Pieter

De service teams zijn al enkele maanden bezig met een storing aan een fontein in de phillipsburg.

Na lang zoeken en meten blijkt dat de voedingskabel op meerdere plaatsen te zijn doorgehaald en op
een slechte manier gelast te zijn.

Om dit te herstellen heb ik een nieuwe voedingskabel besteld bij de TU. De kosten hiervoor zjjn +/-

€ -enzaldoor onze serviceteams geinstalleerd worden.

Met vriendelijke groet,

Remco van Egmond
Beheerder buitendienst

(Niet aanwezig op maandag)

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijjerland
() 0886471249

Ho'eks'che Waard

€D  www.gemeentehw.nl




26-6-2020, 10.31uur IC
Heb me er bewust buiten gehouden,

Heb het namelijk druk genoeg met van alles. 1 ]-9
Maar volgens mij zie ik 4 groepenschakelaars tussen de meter en de computer.
Is het niet heel simpel een groep bijplaatsen en daar een tijdschakelaar achter plaatsen ?

Met vriendelijke groet,

Martin Tak
Specialist waterbeheer

(niet aanwezig op donderdag)

Wl

@

'I'-I'c')"e'ksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
0 0886471435

d)  www.gemeentehw.nl



Van: Yves Eland

Verzonden: woensdag 24 juni 2020 8:42

Aan: Pieter Lak; Remco van Egmond
CC: Martin Tak; Patrick van Beelen

Onderwerp: RE: Bekijken mogelijkheden fontein Cabbeweide te Westmaas

Hoi Pieter.

R

STeoi

i

Met vriendelijke groet,

Yves Eland
Werkvoorbereider en beheerder

Hd‘eks'che Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
() 0886471548

4 www.gemeentehw.nl

FGC is de gemaalcomputer/elektrische installatie van dit

T

gemaal.

IC
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IC 121

Van: Remco van Egmond

Verzonden: dinsdag 23 juni 2020 8:00

Aan: Pieter Lak; Yves Eland

CC: Martin Tak; Patrick van Beelen

Onderwerp: RE: Bekijken mogelijkheden fontein Cabbeweide te Westmaas

Goedemorgen.

De aansluiting van Stedin kan niet worden verzet zij eisen een vrije ruimte van 20 cm
rondom de aansluiting. We kunnen daarmee enkele cm winnen maar daar betalen wij
dan €1500,- voor.

Het lijkt mij beter om de mogelijkheid te onderzoeken of de fontein vanuit de FGC
gevoed kan worden,

@ Pieter moet er een tijdschakelaar op de fontein komen, en wat is de aansluitwaarde
van de fontein?

Met vriendelijke groet,

Remco van Egmond
Beheerder buitendienst

(Niet aanwezig op maandag)

@

OO
Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
) 0886471249

) www.gemeentehw.nl
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IC 122

Van: Pieter Lak

Verzonden: dinsdag 23 juni 2020 9:55

Aan: Remco van Egmond; Yves Eland

CC: Martin Tak; Patrick van Beelen

Onderwerp: RE: Bekijken mogelijkheden fontein Cabbeweide te Westmaas

Goedemorgen Remco en Yves,
Ik ben niet erg goed in afkortingen: waar staat FGC voor?

Verder heb ik nog geen informatie over de fontein zelf. Ik moet me hier nog verder in gaan oriénteren.
Het zou alleen enorm in tijd schelen als we (zonder Stedin) een stroomaansluiting kunnen realiseren.
Of kunnen we daar niet buiten en is het beter om een losse aansluiting aan te vragen alleen voor de
fontein?

Ik lees graag jullie reactie.

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
&y 088-647 1432

AL SRR 6,

Hoeksche Waard

) www.gemeentehw.nl
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|c 123

22-6-20 om 13.40 uur
Goedemiddag Remco,

Heb jij al een reactie/advies ontvangen van Fontis over deze fontein? Ik zag dat de fontein vrijdag nog
uit stond.

Ik lees graag je reactie.

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

Hoéksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
") 088-647 1432

i

() www.gemeentehw.nl
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IC 124

Van: Pieter Lak

Verzonden: maandag 22 juni 2020 14:32

Aan: Martin Tak; Yves Eland

Onderwerp: Bekijken mogelijkheden fontein Cabbeweide te Westmaas

Goedemiddag Martin en Yves,

Ik ben wat vooronderzoek aan het doen om mogelijk 1 of 2 fonteinen te laten plaatsen in
de waterpartij aan de Cabbeweide te Westmaas. In deze watergang wordt het
terugkerende kroos een steeds groter probleem. Door het plaatsen van een fontein wil ik
kijken of dit een positief effect heeft op de aanwezigheid van kroos en het
zuurstofgehalte in het water.

Mijn vraag aan jullie: vlak bij de brug over deze watergang staat een groene
besturingskast. Uit mijn hoofd is deze voor het aansturen van het gemaal/pompje wat
daar staat om het schoonwaterriool leeg te pompen. Is het mogelijk om vanuit deze kast
een stroomkabel af te takken om en fontein van stroom te voorzien? Al zou het maar
voor tijdelijk zijn.

Aanvullend: ik weet uit onderzoek dat de aanwezigheid van baggerspecie in de
watergang ook sterk bijdraagt aan de vorming van kroos. Het baggeren van de
watergang zal op zijn vroegst echter eind van het jaar plaatsvinden. Zolang wil ik niet
wachten.

Ik lees graag jullie reactie.

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
¢ 088 - 647 14 32

) www.gemeentehw.nl
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Hoeksche Waard
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Van: Yves Eland

Verzonden: maandag 22 juni 2020 16:09

Aan: Pieter Lak

CC: Martin Tak; Remco van Egmond; Patrick van Beelen

Onderwerp: RE: Bekijken mogelijkheden fontein Cabbeweide te Westmaas

Hoi Pieter,

Bedoel je onderstaande kast?

De stroomaansiuiting is wel voldoende om er een fonteinpomp bij te zetten. Wel moet we
ff kijken hoe groot de apparatuurskast is van de fontein, want de vrije ruimte is beperkt
in de bestaande kast.

@Remco, kan jij kijken of we de bestaande apparatuur wat kunnen opschuiven om meer
ruimte te creéren voor de fontein.




ey

sTinin

Met vriendelijke groet,

Yves Eland
Werkvoorbereider en beheerder

meanee

Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
) 0886471548

4 www.gemeentehw.nl




IC 127

Van: Rani Kharagjitsing

Verzonden: maandag 15 juni 2020 10:22
Aan: Martin Tak; Pieter Lak;

CC: Nelleke van Buren; Remco van Egmona
Onderwerp: kosten en onderhoud marktkasten

Goedemorgen allen,

Bij de buitendienst krijgen wij regelmatig te maken met onderhoud en kosten voor de marktkasten.
De blauw beheerders houden zich bezig met de werkzaamheden aan de marktkasten. Om deze reden
komen er facturen vaak in de bak van de buitendienst terecht. Vanuit financién hebben wij begrepen
dat het budget voor de markten staat bij APV. Wij hebben de volgende info doorgekregen:
grootboek 63031101 Markten Budgethouder team APV Bas Leennaerts.

Kostensoorten:

Grootboeknummer Omschrijving

63031101.1 Markten(K)
Bedrag
Kostensoort Inkomsten/Uitgaven Omschrijving Begroot Bedrag Werkelijk
4210100 u Belastingen 2972,00 0,0C
4380100 U Diverse goederen en diensten 3257,00 450,0(
4380210 U Energie 7766,00 14720,74
4380260 U Klein onderhoud en contract 258,00 0,0C
4380430 U Waterverbruik 0,00 49,6(
Gemeentelijke leges en andere

8370100 | rechten -30139,00 42,7(
8380100 | Bijdragen derden -600,00 0,0C

-16486,00 15263,04
En daarnaast heeft Peter van Es doorgeven:
“Bij openbare verlichting is onderstaande aangevraagd bij de PPN2020, 9-7-2020 besluit raad
Per jaar investering van € 20.658 beschikbaar.
Markt- en hoofdkasten 3 stuks €6.886,- €20.658,00

Wellicht moeten de marktkasten meegenomen worden in het beheerplan openbare verlichting.
Verdere info , wellicht is het verstandig om dit met hem af te stemmen.”

Het budget wat nu bij APV staat zal waarschijnlijk niet voldoende zijn. Remco van Egmond is bezig
geweest met de inventarisatie onderhoud marktkasten. Het blijkt dat er nogal wat aan mankeert:



IC 128

“Oud Binnenmaas heeft begin van het jaar een inspectie laten uitvoeren waar een aantal
mankementen naar boven kwamen.

Bij de andere oude gemeentes is het heel wisselend qua onderhoud van redelijk tot heel slecht en
zelfs gevaarlijk.

Om nu al op voorhand een bedrag te noemen vind ik nogal moeilijk vandaar dat ik daarvoor even de
inventarisatie afwacht.

Vast staat wel dat hiervoor een aanzienlijk bedrag beschikbaar moet zijn. Daarnaast zal ik de
gevaarlijke kasten direct moeten aanpakken om ongelukken te voorkomen."(Remco)

Eris dus nogal wat onduidelijkheid over de verdeling in de werkzaamheden tussen binnen en buiten
en ook met betrekking tot het budget. Het lijkt mij handig om hierover duidelijke afspraken te maken,
zodat iedereen precies weet hoe het zit.

Misschien is het handig om hierover een overleg in te plannen.

Ik hoor graag of ik dit overleg kan inplannen en wie daarbij aansluit.

Met vriendelijke groet,

Rani Kharagjitsing
Medewerker bedrijfsvoering buitendienst

@

Hicl)'e:ks'che Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
0 0886471044



Van: Rani Kharagjitsing Ic 129

Verzonden: maandag 15 juni 2020 10:45

Aan: Martin Tak; Pieter Lak;

CC: Nelleke van Buren; Remco van Egmond
Onderwerp: RE: kosten en onderhoud marktkasten

Goedemorgen allemaal,

Zojuist heb ik telefonisch contact gehad met. neeft aangegeven dat het voorstel voor de
jaarlijkse investering voor markt- en hoofdkasten nog langs de raad moet. Dit zal waarschijnlijk ergens
in september besproken worden. Tot die tijd moeten we eigenlijk dus nog even wachten met het
werkelijk vervangen van de marktkasten.

Uiteraard als er in de tussentijd vervanging of reparatie noodzakelijk is, en het budget wat nu bij APV
staat is niet toereikend, dan moeten we gaan zoeken naar een tussenoplossing. Voor de
tussenoplossing kunnen wij  benaderen, die hierin dan kan meedenken.

Overigensis het misschien handig om al wel afspraken te maken over welke werkzaamheden er bij de
buitendienst liggen en welke niet. En of de buitendienst dan alle facturen voor onderhoud en
reparaties aan de marktkasten kan doorsturen naar APV, of dat er een deel van het budget naar de
buitendienst wordt verplaatst.

Met vriendelijke groet,

Rani Kharagjitsing
Medewerker bedrijfsvoering buitendienst

Hi

&

grragenie

Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
0886471044

-
(9]

www.gemeentehw.nl
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Van: Martin Tak IC

Verzonden: maandag 15 juni 2020 16:10

Aan: Rani Kharagjitsing; Pieter Lak;

CC: Nelleke van Buren; Remco van Egmond
Onderwerp: RE: kosten en onderhoud marktkasten

Aan allen,

tk snap het belang om dit te harmoniseren.

Het onderhoud van een marktkast verschilt in wezen niet veel van de stroomkasten die we bij
gemalen of fonteinen hebben staan.

Het technische verschil is dat er veel aansluitingen op zitten voor de marktlieden.

Het financiéle verschil is dat de marktkasten totaal niets met riolering te maken hebben.
Financiering van het onderhoud zal dan ook altijd uit een ander potje moeten komen.

Over het samenbrengen van het onderhoud bij een zelfde collega hoeven we ook niet lang na te
denken, dit is gewoon handig.

Als het niet persé noodzakelijk is, hoef ik niet aan te schuiven bij een overleg.

Dit komt mij op dit moment gewoon niet uit, simpelweg omdat ik twee belangrijke beleidsstukken in
de raad van september wil hebben.

Pas na september heb ik hier wel tijd voor.

Met vriendelijke groet,

Martin Tak
Specialist waterbeheer

(niet aanwezig op donderdag)

'Hgéks'f':he Waard



15-6-20 om 17.19 uur IC 131

Hoi Martin,
Zo duidelijk als het maar zijn kan, bedankt!

Voorstel:
1. BD:beheerders riolering handelt klachten en meldingen af (al dan niet reparatie of

vervanging als het geheel kapot is);

2. BOR: Beleid + vervangingsplannen opstellen na de raad zoals heeft
aangegeven. Wie gaat dit doen?( , Pieter of Martin);

3. Financieel:

a. korte termijn: Budget APV: monitoren of K&M (reparaties} van het onderhoudsbudget
af kunnen. Zo niet aan de bel trekken door BD beheerders met BOR + inventarisatie
kasten.

b. Lange termijn: Op basis van inventarisatie, beleid en vervangingsplan correcte
budgetten + correcte budgetpost aanpassen/maken incl. vervangingsplan en
contracten opstellen.

Kunnen we zo op deze manier door met elkaar?

Enige wat ik nu zoek is iemand van BOR die zegt, het valt onder mij en ik zet het op mijn lijst voor
harmonisatie/optimalisatie, zodat het is gebord. Dan houdt de BD nu de kasten in de "lucht”.

Met vriendelijke groet,

Nelleke van Buren
Operationeel leidinggevende buitendienst

H.

Gemneenle

Hoeksche Waard




3-6-2020 om 17.17 uur
Bedankt Pieter!

Ik geef t door aan melder.
Met vriendelijke groet,

Henri van der Glas
Senior projectleider civieltechniek

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
) 0886471754

Hoekslche Waard

00 www.gemeentehw.nl
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133
Van: Remco van Egmond IC

Verzonden: dinsdag 2 juni 2020 8:02
Aan: Nelleke van Buren

CC: Gerco Mast; Danny Questro
Onderwerp: fontein Strijen

Goedemorgen Nelleke

De fontein op de Kaai in Strijen niet meer werkt.

Bij navraag aan Van Fontis fonteinen kreeg ik te horen dat deze fontein niet geschikt is
voor oppervlaktewater maar meer voor hobbymatig gebruik.

Hij heeft deze wel getest en functioneerde toen wel goed, helaas is hij er nu wel mee gestopt.

Ik heb gevraagd wat een vervangende geschikte fontein zou moeten kosten en dit komt neer op

€

Inmiddels ben ik benaderd door de horeca ondernemers van Strijen met de vraag wanneer deze
gerepareerd gaat worden.

Kan ik deze nieuwe fontein laten plaatsen ?

Met vriendelijke groet,

Remco van Egmond
Beheerder buitendienst

(Niet aanwezig op maandag)



Van: Nelleke van Buren <npelleke.vanburen@gemeentehw.nl> lC 134
Datum: 2 juni 2020 om 09:07:01 CEST

Aan: Remco van Egmond <remco.vanegmond@gemeentehw.nl>

Kopie: Gerco Mast <gerco.mast@gemeentehw.nl>, Danny Questro

<danny.questro@gemeentehw.nl>, Pieter Lak <pieter.lak@gemeentehw.nl>, Martin Tak
<martin.tak@gemeentehw.nl>

Onderwerp: Antw.irsfontein Strijenior

Hoi Remco,

Akkoord, we kunnen niet zonder en aangezien er nog geen goed beheer- en onderhoudsplan aan te
grondslag ligt, moeten we het doen met vervangingen en reparaties bij storing of uitval.

Met vriendelijke groet,

Nelleke van Buren
Operationeel leidinggevende buitendienst

Ho'éks'che Waard




Van: Pieter Lak IC 1 35

Verzonden: dinsdag 2 juni 2020 9:52

Aan: Henri van der Glas

CC: Henk Hoek; Nelleke van Buren

Onderwerp: RE: waterkwaliteit vijver Prinsensingel / Stadhoudersweg NBL

Goedemorgen Henri,

Ik heb contact gehad met één van de handhavers van het WSHD. Zijn bevindingen:
e Geen stank waargenomen
e Doorzicht water meer dan 1 meter
e Zuurstofgehalte 7-10 mg/I, is ruim voldoende
e Er zijn geen riooloverstorten waargenomen
» Oppervlaktewater geeft altijd een bepaalde lucht, zeker bij verneveling door een
fontein

Ik zie op het eerste ogenblik geen reden tot bezorgdheid. Hierbij wil ik wel opmerken dat
ik geen medisch specialist ben en dus niet kan inschatten in hoeverre de waternevel al
dan niet schadelijk is voor de gezondheid van mensen in het algemeen en specifiek voor
de vrouw van de melder.

Wat ik wel weet dat we een aantal jaren terug ook een soortgelijke problematiek hebben
gehad (zonder specifieke stankoverlast) bij de fontein in de visvijver van Heinenoord.
Hier is er toen in overleg met de leverancier voor gekozen om een andere sproeikop te
plaatsen. Mijn voorstel is om dit te laten realiseren door de leverancier van de pomp
(Fontis volgens de lijst van Nelleke) zodat in elk geval het verspreiden van de waternevel
bij harde wind wordt teruggebracht. Gerco weet meer van de oplossing in Heinenoord.

@Nelleke: kan jij je vinden in deze oplossing?
Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer



IC 136

Van: Remco van Egmond

Verzonden: dinsdag 2 juni 2020 10:32

Aan:

CC: Gerco Mast; Danny Questro; Henk Hoek

Onderwerp: fontein Prinsensingel/Stadhoudersweg Nieuw beijerland

Goedemorgen

Na wat klachten over nevelvorming en stank zou ik graag een advies willen hebben over de fontein
aan de Prinsensingel/Stadhoudersweg in Nieuw-Beijerland.

Kunnen wij hier een andere sproeikop plaatsen die grover en lager spuit.

tk hoor graag jou advies in deze.

Met vriendelijke groet,

Remco van Egmond
Beheerder buitendienst

(Niet aanwezig op maandag)

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
(73 0886471249

Hoeksche Waard

4)  www.gemeentehw.nl
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2-6-20 om 14.46 uur
Moeten we dit niet harmoniseren bij 1 leverancier?
Verstuurd vanaf mijn iPad

Begin doorgestuurd bericht:

Martin Tak

137



IC 33

From: Pieter Lak <pieter.lak@gemeentehw.nl>

Sent: Friday, May 29, 2020 7:54:03 AM

To: Henri van der Glas <henri.vanderglas@gemeentehw.nl>

Subject: RE: waterkwaliteit vijver Prinsensingel / Stadhoudersweg NBL

Goedemorgen Henri,

Gaat het om onderstaande vijver?

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

8 &
if

]

%

;la-lolékszthe Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland



IC 139
“Y 088 - 647 14 32
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Van: Henri van der Glas Ic 140

Verzonden: vrijdag 29 mei 2020 7:58
Aan: Pieter Lak
Onderwerp: Re: waterkwaliteit vijver Prinsensingel / Stadhoudersweg NBL

Dat klopt. woont aan t brede, noordelijke deel.
met vriendelijke groet,

Henri van der Glas
Gemeente Hoeksche Waard
088-6471754



IC 141

Van: Pieter Lak

Verzonden: vrijdag 29 mei 2020 14:07
Aan: Gerco Mast

Onderwerp: Fontein Heinenoord

Hallo Gerco,
Ik meen me te herinneren dat jij op een gegeven moment de fontein in de visvijver van Heinenoord
hebt laten aanpassen zodat deze minder voor een waternevel zorgde. Weet jij nog door wie je dat

destijds hebt laten uitvoeren en wat de oplossing was?

Ik lees graag je reactie.

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak

Specialist waterbeheer

” gemeenie
Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
) 088-647 1432

£ www.gemeentehw.nl




29-5-20 om 14.19 uur IC 142

Goedemiddag Pieter,

De oplossing was om er een andere sproeikop op te laten zetten, en dit is gedaan door
Van der Zwan pompen, die ook het onderhoud uitvoeren.

Met vriendelijke groet,

Gerco Mast
Beheerder buitendienst

CEe &

Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
) 0886471308

h  www.gemeentehw.nl




28-5-2020 om 20.50 uur IC 143

Dag Henk en Pieter,
Zie onderstaande melding.

@Henk: Zou jij de fontein tot nader order uit willen zetten?
@Pieter: weet jij iemand die de waterkwaliteit kan beoordelen, evenals de stank?

Deze meneer mailt mij, vanwege de veelvuldige contacten uit het verleden, toen w de
vijver ingrijpend hebben aangepakt. Eigenlijk zou daar nog een keer een vervolg aan
gegeven moeten worden door ‘m in het midden verder te verdiepen. Dat zou de
waterkwaliteit verder ten goede komen.

Met vriendelijke groet,

Henri van der Glas
Senior projectleider civieltechniek

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
0886471754

S 2Tcl

Hoeksche Waard

() www.gemeentehw.nl




25-5-20 om 7.37 uur
Goedemorgen Levien,

Top. Bedankt voor het regelen.

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

gemeente

Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
) 088-647 1432

AT
() www.gemeentehw.nl
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Van: Levien Quist IC 145

Verzonden: woensdag 20 mei 2020 11:42
Aan: Pieter Lak

CC: Arie de Kreek; Remco van Egmond
Onderwerp: RE: Singel kwartelstraat

Hallo Pieter,

Gisteren heb ik met Arie bij de singel Kwartelstraat gekeken. De leiding van de singel naar het
Verloren Diep is een overloopleiding en de singel wordt gevoed met regenwater. Het gevolg is dat in
een droge periode de waterstand in de singel wegzakt en dat dan ook de fontein op storing gaat. De
oplossing zal wel een pompje zijn met wat toeters en bellen om het niveau te regelen. k maak wel een
voorstel en bespreek het met Arie en Remco. De kosten zijn volgens mij voor het grp, dat bespreek ik
tzt met Martin.

Fijne dagen.

Met vriendelijke groet,

Levien Quist
Specialist waterbeheer

Héde'k.;‘che Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
& 0886471219

() www.gemeentehw.nl
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IC 146

Van: Nelleke van Buren <nelieke.vanburen@gemeentehw.nl>

Datum: 14-05-2020 09:18 (GMT+01:00)

Aan: Remco van Egmond <remco.vanegmond@gemeentehw.nl>, Danny Questro
<danny.questro@gemeentehw.nl>, Gerco Mast <gerco.mast@gemeentehw.nl>

Cc: Daniel Britting <daniel.britting@gemeentehw.nl>, Arie de Kreek <arie.dekreek@gemeentehw.nl>,
Rani Kharagjitsing <rani.kharagjitsing@gemeentehw.nl>

Onderwerp: FW: sproeiers en fontein

Hoi beheerders riolering,

Arie belde mij van de week met onderstaand probleem/advies. Hij had al even een ronde gedaan en
werd van het kastje naar de muur gestuurd, wat niet echt bevorderlijk is als je in de uitvoering de boel
probeert te regelen. Vandaar even mijn inbreng in dit verhaal.

Ik weet dat de fonteinen een gevoelig onderwerp is, aangezien het afgelopen jaar tussen wal en schip
is gevallen bij de indeling van de disciplines.

Om het altemaal nog complexer te maken, liggen de werkzaamheden bij de ene discipline en het
financiéle component bij de andere discipline.

e - Financieel valt het onder groen: facturen van de fonteinen worden van het groenbudget
betaald. Groen 65071301 openluchtrecreatie & volksfeesten /4380260 klein onderhoud en
contract.

s - Dewerkzaamheden vallen onder blauw (riolering): Blauw geeft daarom akkoord op de

facturen. Als zij de facturen naar de bak groen zetten, omdat het van het groenbudget moet,
voegen zij een bijlage toe in K2F waarbij blauw akkoord geeft voor de uitgevoerde
werkzaamheden.

e - Ondersteuning vanuit de binnendienst: Dat is gezamenlijk Martin Tak en Pieter Lak. Aangezien
het hier nu nog om minimale bedragen en uitvoering gaat is hun inzet momenteel nihil.
Uiteindelijk zullen wij als ricolbeheerders wel aan Martin/Pieter (of Yves en Patrick) aan moeten
geven dat wij op den duur een geharmoniseerd onderhoudscontract en vervangingsinvesteringen
willen voor dit product. Ik weet zeker als de basis op orde is, dat we tijd krijgen voor deze klussen.

Kortom: Willen jullie onderstaande verzoek/advies in behandeling nemen? En dus ook de administratie
en uitvoering vanaf nu stroomlijnen?

Alvast bedankt mannen!

Met vriendelijke groet,

Nelleke van Buren
Operationee! leidinggevende buitendienst

Hi!

QEnonre

Hoeksche Waard




c 147

14-5-2020 om 13.45 uur
Goedemiddag Pieter

De waterpartij aan de Kwartelstraat in Numansdorp heeft jaartijks niveau problemen vooral in droge
periode is het een groot probleem.

Het is zelfs zo dat het niveau met een klokpomp op peil gehouden moet worden.

Ook is het zo dat er in deze vijver een fontein draait met een spoelleiding naar de andere zijde van de
waterpartij om circulatie te krijgen.

Met deze pomp en circulatie leiding zijn ook regelmatig problemen waarschijnlijk ook door de niveau
problemen.

Zou jij eens willen kijken of hier een structurele oplossing te bedenken is en waarom dat deze
waterpartij niet gevoed wordt.

Arie de Kreek weet alle in en outs van dit probleem en kan jou het beste helpen bij eventuele vragen.

Met vriendelijke groet,

Remco van Egmond
Beheerder buitendienst

(Niet aanwezig op maandag)

H

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
) 0886471249

B s

Hdleks'che Waard

() www.gemeentehw.nl
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Van: Pieter Lak Ic 149

Verzonden: donderdag 14 mei 2020 13:56
Aan: Levien Quist

CC: Arie de Kreek; Remco van Egmond
Onderwerp: FW: Singel kwartelstraat

Goedemiddag Levien,
Zie jij kans om dit op te pakken? Het ontbreekt mij echt aan tijd om dit ook nog op te pakken.

Graag nader afstemmen met Arie de Kreek en indien nodig een adviesbureau op zetten. Waterpas gaf
vanochtend nog bij mij aan op zoek te zijn naar klussen.

Wellicht wel handig als info:
e deze waterpartij wordt na de zomer gebaggerd.

e De waterpartij wordt voorzien van water via een duiker, zie hieronder:

RLIERE s )

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

g ﬁﬁf Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
€72 088-647 1432

() www.gemeentehw.nl
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Ic - 151

Van: Arie de Kreek

Verzonden: dinsdag 12 mei 2020 14:20
Aan: Nelleke van Buren

Onderwerp: sproeiers en fontein

Hoi Nelleke,

Naar aan leiding van ons telefoon gesprek het volgende.

In de wijk Philipsburg in Numansdorp ligt een vijver bij de rotonde als je de wijk in rij.

Deze krijgt doorstroming door een pomp die het water er aan een kant in pompt en dat er aan de
andere kant weer uitstroomt.

Hier zitten ook sproeiers in de bak, deze gaan bepaalde tijden aan en er zit een windt meter zodat de
sproeiers minder hard spuiten als het harder waait.

Dit wordt geregeld door een frequentie om vormer deze doet alleen niets meer, wie pikt dit op.

En in de Kwartelstraat/Pauwstraat zit een water partij hier zit een fontein in en die pompte ook water
via een leiding naar de andere kant voor de doorstroming. Deze rond pomp voorziening geeft al
langer problemen en werkt niet naar behoren. Ook is het zo dat het de afgelopen jaren zo was dat we
bij extreme droogte het water niveau moesten aanvulien met een klok pomp en een aggregaat.

Mijn idee was om een kabel in te graven naar het punt waar hij overloopt en daar een pomp in te
hangen en met deze het water op peil te houden en voor stroming te zorgen.

Ik leg het bij jou neer ik weet niet wie hier over gaat.
Wat ik er van begreep niet bij het riool.

Met vriendelijke groet,

Arie de Kreek
Servicemedewerker

H

gemoecnin

Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland

v 0886471982

¢ www.gemeentehw.nl




IC 152

Van: Jaap Staal <jaap.staal@gemeentehw.nl>

Verzonden: vrijdag 8 mei 2020 11:03

Aan: RCC Bevolkingszorg <Bevolkingszorg@rcc.vrzhz.nl>
CC: Grietien de Jongh <grietien.dejongh@gemeentehw.nl>
Onderwerp: Aanzetten fonteinen in gemeentelijke vijvers?

Edwin, Mark en Esther.
Voor de zekerheid stel ik deze vraag aan jullie inzake de gemeentelijke fonteinen.

Naast dat het er ook leuk uit ziet, hebben fonteinen cok een praktische functie. Namelijk zuurstof
voor de vissen. Doordat onze fonteinen, mede op mijn advies uit staan, ontstaat er meer vissterfte. De
vraag is wanneer zet je de fonteinen nu weer aan?

Mijn overweging voor het uitzetten was de aerosol-werking. De waterdampen die over de voetpaden
en weg stuiven. Samen met de gevoeligheden rond de besmetting van de vijvers en riolen was mijn
advies deze uit te zetten.

Graag zou ik de gedachte van jullie of misschien de collega’s van de CHOR hierover willen horen. En
wanneer is het kantelpunt om ze weer aan te zetten?

Met vriendelijke groet,

Jaap Staal

Adviseur Risicobeheersing en Bevolkingszorg (ARB), Team Integrale veiligheid
Officier van Dienst Bevolkingszorg Hoeksche Waard

Algemeen Commandant Bevolkingszorg Zuid-Holland Zuid

maandag en woensdag in gemeentehuis Maasdam
dinsdag en donderdag in kantoor Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid



IC 153

Van: RCC Bevolkingszorg [mailto: Bevolkingszorg@rcc.vrzhz.nl]
Verzonden: vrijdag 8 mei 2020 11:15

Aan: Jaap Staal; RCC Bevolkingszorg

CC: Grietien de Jongh

Onderwerp: RE: Aanzetten fonteinen in gemeentelijke vijvers?

Goedemorgen Jaap,

Voor zover wij weten is Corona niet overdraagbaar via water. Zie ook bijgevoegde informatie van het
RIVM: https://www.rivm.nl/coronavirus-covid-19/vragen-antwoorden#Rioolwater

Dit betekent dat er geen noodzaak was en is om fonteinen uit te zetten.

Met vriendelijke groet,

Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid

Afdeling Voorbereiding op Rampen en Crises | Romboutslaan 105, 3312 KP Dordrecht | Postbus 350,
3300 AJ Dordrecht

T088~-636 5309 | M: | E @vrzhz.nl | W www.vrzhz.nl | Tw @VRZHZ




IC 154

Van: Jaap Staal

Verzonden: vrijdag 8 mei 2020 11:59

Aan: Anja Luijten; Pieter Lak; Nelleke van Buren; Grietien de Jongh
CC: Jaap Staal

Onderwerp: FW: Aanzetten fonteinen in gemeentelijke vijvers?

Allen,

Eris uit het oogpunt van de gezondheidsoogpunt geen noodzaak die fonteinen uit te houden. Ze
mogen aangezet worden. Zie mail RCC, Dordrecht met link.

Komen er klachten of opmerkingen, gebruik de info uit de link.

Met vriendelijke groet,

Jaap Staal

Adviseur Risicobeheersing en Bevolkingszorg (ARB), Team Integrale veiligheid
Officier van Dienst Bevolkingszorg Hoeksche Waard

Algemeen Commandant Bevolkingszorg Zujd-Holland Zuid

maandag en woensdag in gemeentehuis Maasdam
dinsdag en donderdag in kantoor Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid



IC 155

Van: Anja Luijten

Verzonden: vrijdag 8 mei 2020 13:03

Aan: Pieter Lak

CC: Nelleke van Buren

Onderwerp: Re: Aanzetten fonteinen in gemeentelijke vijvers?

Gaan we opstarten Pieter. Dank je voor je hulp. Jij ook fijn weekend toegewenst.

Verstuurd vanaf mijn iPad

Op 8 mei 2020 om 12:01 heeft Pieter Lak <pieter.lak@gemeentehw.nl> het volgende geschreven:

Goedemiddag Anja en Nelleke,

Sturen jullie de jongens van de buitendienst aan zodat de fonteinen zsm worden aangezet en/of
worden geplaatst?

Fijn weekend.

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer



8-5-2020 om 14.00 uur
Heren Remco, Gerco, Danny,

Willen jullie de fonteinen weer aan laten zetten?
Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,

Nelleke van Buren
Operationeel leidinggevende buitendienst

H

@

gemeente

Hoeksche Waard
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Ic 157

Van: Kees Vink

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 8:37
Aan: Danique Wolffenbuttel

CC: Pieter Lak

Onderwerp: RE: Plaatsen bord

Ha Danique,

Ik ben niet betrokken geweest bij het gesprek waar naar verwijst. Helaas heb ik geen
antwoord op zijn vraag. Mogelijk dat mijn collega Pieter Lak hierover meer weet, of de collega’s van
team Buitendienst die de fonteinen in de gehele HW operationeel beheren.

Met vriendelijke groet,

Kees Vink
Specialist waterbeheer

H,

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
/) 088-647 16 54

o

Hoeksche Waard

dh  www.gemeentehw.nl




IC 158

Van: Pieter Lak

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 9:00
Aan: Kees Vink; Danique Wolffenbuttel
CC: Nelleke van Buren; Jaap Staal
Onderwerp: RE: Plaatsen bord

Goedemorgen Kees en Danique,
Het dagelijks beheer van de fonteinen ligt bij de buitendienst.

Momenteel is het advies van je collega Jaap Staal om tot nader bericht geen fonteinen aan te zetten.
Zie hieronder. Mocht dit ondertussen gewijzigd zijn dan hoor ik het graag.

Pieter,
Klasse, dat je het even vraagt!!
Mijn advies aan jullie en het Kernteam is, de fonteinen voor onbepaalde tijd NIET te gebruiken.
Overwegingen:
- Het is niet persé noodzakelijk om ze nu aan te doen.
- Een in gebruik zijnde fontein produceert altijd waterdamp.
- Deze kan neerslaan op langslopend publiek.
- Ondanks dat dit helemaal geen coronavirus zou kunnen bevatten, geeft het wel
onrust,
- Er zijn inderdaad vragen geweest n.a.v. een rioolinspectie.

tk neem dit woensdag nog wel mee in het overleg van het Kernteam
Met vriendelijke groet,
Jaap Staal

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer



7-05-20 om 10.23 uur IC 159

Goed Pieter dat je het even vraagt. Tot nader order de fonteinen uit zetten.

Maar vraag a.u.b. nogmaals bij een versoepeling van de maatregelen. Want ik kan het niet allenmaal
goed bijhouden.

Met vriendelijke groet,

Jaap Staal

Adviseur Risicobeheersing en Bevolkingszorg {ARB), Team Integrale veiligheid
Officier van Dienst Bevolkingszorg Hoeksche Waard

Algemeen Commandant Bevolkingszorg Zuid-Holland Zuid

maandag en woensdag in gemeentehuis Maasdam
dinsdag en donderdag in kantoor Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid

T
Hoeksche Waard
Postbus 2003,
3260 EA Oud-Beijerland
) 0886471411/ / skype -

P
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160

7-5-200m 11.48 uur |C
Goedemorgen alle,

Er komen steeds meer vragen binnen omtrent waarom de fonteinen nog niet aan staan of waarom ze
nog niet aan gaan. Dit ook omdat ze op andere plaatsen buiten onze gemeente zien dat daar wel de
fonteinen aan staan. Ze denken ook aan de vissen nu het weer ook warmer wordt.

Is hier al een oplossing in wanneer de fonteinen eventueel weer aan gaan of mogen gaan. En of dat
het dan ook gecommuniceerd kan worden met de bewoners omtrent de fonteinen zodat die ook een
idee hebben wanneer ze eventueel weer aan gaan.

Met vriendelijke groet,

Danny Questro
Beheerder buitendienst

Hoéksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
() 0886471095

& www.gemeentehw.nl
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Van: Nelleke van Buren : Ic 16 1

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 14:00

Aan: Danny Questro

CC: Remco van Egmond; Martin Tak; Yves Eland; Gerco Mast; Henk Hoek; Patrick van Beelen; Jos
Notenboom; Arie de Kreek; Peter van der Hoek; Pieter Lak; Anja Luijten; Grietien de Jongh
Onderwerp: RE: Aanzetten fonteinen

Hoi Danny,

Ik ben het met je eens, we moeten ons ook afvragen of de mogelijke corona opweegt tegen hoge
vissterfte door warm weer?

Opties:

1. Pieter Lak heeft vandaag geschakeld met Jaap van de VR ZHZ, misschien is het goed dat hij
meer uitsluitsel kan geven of het nog steeds noodzaak is om fonteinen uit te houden?

2. Ander optie is communicatie hier bij betrekken?

3. Ofnog een optie, nagaan welke fonteinen wel aankunnen en welke echt niet en dat alsnog
communiceren?

Met vriendelijke groet,

Nelleke van Buren
Operationeel leidinggevende buitendienst

n

Hoeksche Waard




IC 162

Van: Grietien de Jongh

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 14:06

Aan: Nelleke van Buren; Danny Questro

CC: Remco van Egmond; Martin Tak; Yves Eland; Gerco Mast; Henk Hoek; Patrick van Beelen; Jos
Notenboom; Arie de Kreek; Peter van der Hoek; Pieter Lak; Anja Luijten

Onderwerp: RE: Aanzetten fonteinen

Beste allemaal,

Laten we wachten op wat Jaap hierover zegt. Dat is het allerbelangrijkste. N.a.v. zijn reactie kunnen
we pas verdere stappen zetten.

Met vriendelijke groet,

Grietien de Jongh
Medewerker communicatie

i

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
0886471312

JMTRenie

Hoeksche Waard
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7-5-20 om 15.06 uur IC 163

Goedemiddag allen,
De reactie van Jaap Staal was vanochtend: Tot nader order de fonteinen uit zetten.

Communicatie lijkt me op dit moment zeker wenselijk. Zie tekstvoorstel hieronder (er van uitgaande
dat er nog niets is gepubliceerd):

De gemeente Hoeksche Waard heeft meerdere fonteinen in beheer, De functies van deze fonteinen zijn
verschillend. Een aantal zijn puur bedoeld als sierfontein, andere hebben tevens als functie om het
zuurstofgehalte in het water op een aanvaardbaar niveau te houden. In verband met het Corona virus
kiezen wij er op dit moment voor om het merendeel van de fonteinen buiten gebruik te houden. Er zijn geen
directe aanwijzingen aanwezig dat het Corona virus kan worden verspreid door de waternevel van een
fontein. Toch willen we hier geen risico mee lopen aangezien er ook gevallen bekend zjjn dat het virus
aanwezig kan zijn in de riolering en er dus ook een kleine kans is dat het virus via het opperviaktewater
wordt verspreid. Natuurlijk houden we wel nauwlettend in de gaten dat er geen vissterfte optreed door
zuurstoftekort.

Ik lees ook net de reactie van . Rioned heeft hier wel een punt maar wat mij betreft is Jaap
(Staal) zijn oordeel bepalend.

@Grietien: is er al een communicatie geweest over dit onderwerp? Zo ja, sluit mijn verhaal hier op aan?
@Nelleke: kan jij je vinden in bovenstaande?

@Danny/Nelleke: Voor zover ik weet kan het WSHD zuurstofmetingen uitvoeren. Kan Danny contact
met hun opnemen om op twijfellocaties metingen uit te voeren?

@Jaap Staal: ben jij in de gelegenheid om een belronde te doen naar je collega’s binnen de regio hoe
zij omgaan met de fonteinen? Wellicht handig om als regio 1 lijn in te trekken.

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijjerland
088-647 14 32

e

Hoeksche Waard
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Van: Anja Luijten IC 164

Verzonden: donderdag 7 mei 2020 16:04
Aan: Pieter Lak

CC: Grietien de Jongh; Nelleke van Buren; Danny Questro; Remco van Egmond; Martin Tak; Yves
Eland; Gerco Mast; Henk Hoek; Patrick van Beelen; Jos Notenboom; Arie de Kreek; Peter van der
Hoek; Jaap Staal; Jaap Klok

Onderwerp: Re: Aanzetten fonteinen

Ik denk dat het goed is dat Jaap inderdaad nog navraag doet hoe we hier in de regio mee omgaan. De
tekst voor communicatie zou ik nog wat aangepast zien maar ik benader Grietien hier zelf voor.

Verstuurd vanaf mijn iPad



7-5-20 om 16.05 uur
Top. Bedankt voor je reactie Anja.

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

A A
Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
%) 088-647 1432

{40 www.gemeentehw.nl
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7-5-200m 17.16 uur IC 166

Prima Anja. Ik wacht het af.

Jaap: ik ben heel benieuwd wat de VR hierover zegt.

Ter info voor iedereen: in overleg met Anja hebben we hier nog niets over gecommuniceerd (dus
waarom ze niet aan staan). De belangrijkste reden hiervoor is dat we vooral niet onnodig paniek willen
zaaien. Op het moment dat je zegt: “Er is geen reden voor ongerustheid, maar misschien... en daarom
voor de zekerheid..." enzovoort, dan onthouden mensen alleen maar: corona zit in de fonteinen/het
oppervlaktewater + het riool. We moeten er zorgvuldig mee omgaan.

Met vriendelijke groet,

Grietien de Jongh
Medewerker communicatie

H

@

qemeente

Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
) 0886471312
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Van: | Lems & Lems bv [mailto:: @lemslems.nl]
Verzonden: maandag 4 mei 2020 14:00

Aan: Danique Wolffenbuttel
Onderwerp: RE: Plaatsen bord

Goedemiddag Danique,

Is het plaatsen van het bord zoals onderstaand besproken | 4 2 weken al in de planning
opgenomen.
Tot vanmorgen was er nog geen bord geplaatst.

Heel andere vraag, weet je bij wie ik moet zijn voor de jaarlijkse plaatsing van de fontein in
onze singel naast het voetbalveldje ook in Zuid-Beijerland.

Ter bevordering van de water kwaliteit in de singel.

Graag zou ik willen weten wanneer dit gaat gebeuren dit jaar.

Ik zie je reactie wel tegemoet.

Met vriendelijke groet,

A L& RO administratie- en belastingadviesbureau
werres




IC 168

Van: Danique Wolffenbuttel
Verzonden: maandag 4 mei 2020 14:42
Aan: Kees Vink

Onderwerp: FW: Plaatsen bord

Ha Kees,

Zou jij onderstaande vraag over de fontein kunnen beantwoorden? Of weet jij wie deze vraag zou
kunnen beantwoorden?

Alvast bedankt.

Met vriendelijke groet,

Danique Wolffenbuttel
Adviseur integrale veiligheid en OOV

H

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
7 0886473813

gemeante

Hoeksche Waard
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169

Van: Remco van Egmond IC

Verzonden: woensdag 8 april 2020 7:20
Aan: Nelleke van Buren; Yves Eland
Onderwerp: RE: Fonteinen versus corona en communicatie

Goedemorgen Nelleke
Ik wist niet dat jij zo ongeduldig was ©

De lijst is inmiddels aangevuld en staat volledig op de J schijf onder Fonteinen en waterobjecten.

Met vriendelijke groet,

Remco van Egmond
Beheerder buitendienst

(Niet aanwezig op maandag)

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
0886471249

gemeenie

Hoeksche Waard
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Van: Nelleke van Buren IC 170

Verzonden: woensdag 8 april 2020 9:26
Aan: Remco van Egmond
Onderwerp: RE: Fonteinen versus corona en communicatie

Goedemorgen Remco,

Je zou eens moeten weten ;-)

Nee hoor, de reden waarom ik hier op doorvraag is omdat jullie afhankelijk zijn van input binnendienst
en ik een bericht voorbij zag komen met: welke lijst moet ik invullen....

Maar ik begrijp dat dit nu is gebeurd, dus dat is mooi.

Helaas heb ik geen J schijf en kan dus de map Fonteinen en waterobjecten niet vinden, bedoel je ook
de J schijf of staat het elders?
Ik hoor van je!

Met vriendelijke groet,

Nelleke van Buren
Operationeel leidinggevende buitendienst

GEIMeTIe

Hoeksche Waard




Van: Remco van Egmond IC 171

Verzonden: woensdag 8 april 2020 9:47
Aan: Nelleke van Buren
Onderwerp: RE: Fonteinen versus corona en communicatie

Ha Nelleke

Wij hebben voor ricolzaken de J schijf tot onze beschikking, omdat beheer binnen niet kan muteren
op de g schijf. Deze schijf wordt ook gebruikt om riool inspecties op te slaan wat behoorlijk wat
opslag ruimte vraagt.

Ik zou even bij ICT vragen of jij hier ook toegang voor kan krijgen

Met vriendelijke groet,

Remco van Egmond
Beheerder buitendienst

(Niet aanwezig op maandag)

Hae'ksche Waard



Van: Nelleke van Buren

Verzonden: woensdag 8 april 2020 9:58
Aan: Remco van Egmond
Onderwerp: RE: Fonteinen versus corona en communicatie

Rechten aangevraagd, hoop dat ze deze snel verlenen!

Met vriendelijke groet,

Nelleke van Buren
Operationeel leidinggevende buitendienst

HaTal

Hoeksche Waard
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Van: Remco van Egmond IC 173

Verzonden: woensdag 8 april 2020 15:30
Aan: Nelleke van Buren
Onderwerp: RE: Fonteinen versus corona en communicatie

Ha Nelleke
Hierbij de aangepaste lijst incl. aan/uit kolom ©

Gerco heeft een paar dagen vrij om wat stoom af te blazen.Als hij terug is zal ik vragen of Maasdam
voor het gemeentehuis ook nodig is voor vissterfte, deze fontein kan soms ock behoorlijk nevelen. Als
deze moet blijven draaien moeten we denk ik een alternatief bedenken.

De Waterval in Strijen heeft geen last van nevelwerking dus hier is geen rede voor maatregelen.

Met vriendelijke groet,

Remco van Egmond
Beheerder buitendienst

(Niet aanwezig op maandag)

H

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
) 0886471249

gemeente

Hoeksche Waard
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8-4-20 om 16.44 uur |IC 174

Hoi Martin/Pieter,
Klopt het lijstje volgens jullie ook? Dan ga ik dit met communicatie opnemen.

Met vriendelijke groet,

Nelleke van Buren
Operationeel leidinggevende buitendienst

e

Hoeksche Waard




overzlcht Fontelnen en water objecten

Naam fonteln Straat Plaats Aannemer Cantract water gebruk Opmerking Caronavirus
Fonteln De Kaal B Strijen Fontis Oud Beijerland nvR opperviakie water it
Waterval Apollostraat Agoliostraat Strjen beheer LRAN apperviakie water maet draasen Lv.m. vissterfte aan
Fanteln Stadhoudersweg Stadhoudersweg Nieuw-Belerland Fontis Oud Beijerland nve opperviakie water it
Fontein Kerkstraat Kotkstraat Niguw-Beijerland Fontls Oud Befjerland vt apperviakte water wit
Fonteln Seggegors Seagegors 2uld-Beierland Fontis Oud Beljerland nvi. opperviakte water it
Fontein Korenmaaier Karenmaaler Goudswaard Fontls Oud Beljerland ny.t. opperviakte water it
Gemeentehuis Maasdam Maasdam Eigon bahear nvt, opperviakie water aan wit
Fonteln Voorstraat 3 Gravendeel agua i)l [Luuk keops) nigt bekend opperviakie water wit
Fonteln Lindehaf s Gravenddeel wvan der rwan pamaen nist bakend oppeniakie water wit
Fanteln Bernhardstraat Bernhardstraat Heinenoard van der rwan pamgen nist bekend apperdakte water uit_|
waterval puttershoek 082 Wilgenlaan 15 Puttershosk Eigen beheer At oppeniakie water uit
Fentein Kwartehtraat Hwartelstraat Humarsdorp Grubbe fontein techniek nigt bekend oppecviakte water uit |
Sproalers Maximikaanstraat Maximiliaanstraat Humansdorp Grubbe fontein techniek niet bakend oppendakie water uit
Fontein Razenlaan 1 Aazenlaan & Klaaswaal Grubbe fontein technick nlet bekend oppendakte water it
Fonteln Rozenlsan 2 Rozenlaan 30 Hlaavwaal Grubbe fantein technlek nigt bekend opperdakte water wt
Fontein Boterblasmstraat Boterbloemstraat § Klaaswaal Grubbe fontein techniek niet bekend eppendakie water it
Waterarnament Molendik Molendijk 1 Numansdorp | Boheer ~~k-=~dnanit avergedragen At oppervlakie water it
Hunstwerk Beljon fwaterval) Ocst-Voarstraat 2 Oud-Beijerland | 1 Stoutjesdigk nvt rviakie water uit
Waterernement Do Sloep Bierkade hoek Bakboord | Oud-Beljerland | s ek whew ~Bietland Fantis Eigenwater met Desinfectio it
Fanteln Qost-Voorstraat Dost-Voorstrast 33 Oud-Beljerland Eigen behaer Avt oppendakie water i niet geplaats. De reden i onbekend uit
Bedrie 3 Scheepmakershaven 2 Oud-Beijerland _|Centrummanagement jerland Centrummanagement 0L drinkwatarleiding ? ?
opmarking Bedriegertjes D4t kunstwerk s noeit evergenomen omdat het centrummanagement dit kunitwerk o tegen ont advies in.

IC 175



Van: Yves Eland IC 176

Verzonden: maandag 6 april 2020 8:26
Aan: Nelleke van Buren; Remco van Egmond
Onderwerp: RE: Fonteinen versus corona en communicatie

Hoi Remco,

Welke lijst bedoel je? Ik heb geen lijst waarop ik de fonteinen Kan op aanvullen. Kan je deze naar mij
mailen.

Met vriendelijke groet,

Yves Eland
Werkvoorbereider en beheerder

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
) 0886471548

2N
Hoeksche Waard
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Van: Nelleke van Buren IC 177

Verzonden: zondag 5 april 2020 21:51

Aan: Remco van Egmond

CC: Danny Questro; Martin Tak; Pieter Lak; Grietien de Jongh; Gerco Mast; Yves Eland; Patrick van
Beelen; Arie de Kreek; Peter van der Hoek; Henk Hoek; Jos Notenboom

Onderwerp: Fonteinen versus corona en communicatie

Hoi Remco,
Dat is fijn, hopelijk heeft Yves de lijst inmiddels aangevuld?

Het is nu noodzaak om met elkaar te bepalen welke fonteinen aanblijven en waarom én welke uitgaan
i.v.m. corona. Als we deze lijst hebben dan kunnen we aan team communicatie (Grietien) vragen dit te
communiceren aan onze inwoners om vragen/klachten te voorkomen.

Met vriendelijke groet,

Nelleke van Buren
Operationeel leidinggevende buitendienst

QEeen

Hoeksche Waard




Van: Remco van Egmond IC 178

Verzonden: woensdag 1 april 2020 15:58
Aan: Nelleke van Buren

CC: Danny Questro

Onderwerp:

Ha Nelleke

Danny en ik hebben de inventarisatie is rond op die van OBL na. Hierbij hebben we ook een paar
waterobjecten meegenomen.

Deze informatie zal Yves nog doorsturen zodra deze binnen is zal Danny deze aanvullen op de G schijf.
(zie snelkoppeling in bijlage)

Ook staan alle fonteinen nu in XDM waarbij o.a. foto's, coérdinaten, en verdere onderhoud gegevens
zijn opgeslagen.

Met vriendelijke groet,

Remco van Egmond
Beheerder buitendienst

(Niet aanwezig op maandag)

H Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
) 0886471249

4D www.gemeentehw.nl




Van: Pieter Lak IC 179

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 8:43
Aan: Nelleke van Buren; Anja Luijten
Onderwerp: FW: Fonteinen en watersproeiers in combinatie met Corona

Goedemorgen Nelleke en Anja,

Zie onderstaande mail van Jaap Staal. Zijn advies is om fonteinen op dit moment niet
aan te zetten. Pakken jullie dit verder op wat betreft de fonteinen?

De bedriegertjes in Oud-Beijerland worden tot nader bericht niet aangezet. Dit heb ik al
geregeld met de installateur en het centrummanagement OBL is hier ook van op de
hoogte.

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
' 088 - 647 14 32

L&)
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Van: Nelleke van Buren IC 180

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 9:02

Aan: Pieter Lak; Anja Luijten

CC: Arie Vrijlandt

Onderwerp: RE: Fonteinen en watersproeiers in combinatie met Corona

Hoi Pieter,

Ik ga het doorgeven aan de rioolmannen/servicemedewerkers.

Wel één kleine kanttekening m.b.t. Jaap zijn opmerking: “het is niet persé noodzakelijk”,
juist in deze tijd met alg-groei en aanwas van kroos worden fonteinen aangezet. Het lijkt
mij goed dit wel te monitoren als het problemen op gaat leveren met dichtgroeien van
watergangen, dan komt de waterkwaliteit in het geding en krijg je vissterfte. Gelukkig is
het nog redelijk koud en geen hartje zomer!

Met vriendelijke groet,

Nelleke van Buren
Operationeel leidinggevende buitendienst

Ho:éksche Waard



31-3-20 om 9.17 uur IC 181

Goedemorgen Nelleke,

Volkomen met je eens. Kunnen we eventueel een splitsing maken tussen sierfonteinen en
fonteinen welke nodig zijn voor de waterkwaliteit? Wellicht kunnen
Gerco/Remco/Yves/Arie de K, hier onderscheid in maken?

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
7 088 - 647 14 32

() www.gemeentehw.nl
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31-03-20 om 9.28 uur IC 182

Goedemorgen Yves,
Zie onderstaande mailwisseling.

Is het wellicht handig om ook de “sloep” in het centrum OBL momenteel nog maar even
uit te laten?

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

Postbus 2003
3260 EA Qud-Beijerland
7 088 - 647 14 32

() www.gemeentehw.nl
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IC 183

Van: Martin Tak

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 9:32

Aan: Pieter Lak; Danigue Wolffenbuttel; Jaap Staal; Fiona van Jaarsveld-Mooij
CC: Yves Eland; Anja Luijten; Marc Kickert

Onderwerp: RE: Fonteinen en watersproeiers in combinatie met Corona

Aan allen,
Goede vraag van Pieter,

Het aantreffen van Covid-19 in rioolwater vind zijn oorsprong in het feit dat het virus via
urine in het afvalwater terecht komt.

Het water van fonteinen of in dit geval de bedriegertjes in Oud Beijerland circuleert.
Puur met gezond verstand redenerend zou ik denken, dat wanneer er foute aansluitingen
zitten op het riool, Covid-19 ook in het oppervilaktewater kan komen.

Voor de bedriegertjes geldt dat wanneer er 1 besmet persoon (dit kan ook een kind zijn)
het rondcirculerende water besmet (spugen, lichaaamsvocht) dan bestaat er
besmettingsgevaar.

Aangezien de werknemers in de riolering met beschermende kleding en mondkapjes
werken, zou ik deze voorzieningen niet aan zetten.

Met vriendelijke groet,

Martin Tak
Specialist waterbeheer

(niet aanwezig op donderdag)

B8 . cemeenie
H i Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
' 0886471435
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184

31-3-2020 om 9.57 uur IC
Goedemorgen allen,

Kunstwerken de Sloep en Bedriegertjes staan nog uit van de winterperiode en zullen niet
aangaan tot nadere orde.
Kunstwerk Beljon staat aan en zal ik vandaag uitzetten.

Met vriendelijke groet,

Yves Eland
Werkvoorbereider en beheerder

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
0886471548

gemeenie

Hoeksche Waard
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Van: Gerco Mast IC
Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 13:12

Aan: Danny Questro; Nelleke van Buren; Remco van Egmond

CC: Grietien de Jongh; Martin Tak; Pieter Lak

Onderwerp: Fonteinen

Goedemiddag allemaal,

{n oud Binnenmaas zijn 4 fonteinen;
1. Gemeentehuis Maasdam.

2. Voorstraat ‘'s-Gravendeel.
3. Lindehof 's-Gravendeel.
4. Bernhardstraat Heinenoord.

185

De fontein bij het Gemeentehuis draait dagelijks. Dit gaat automatisch. Ik kan deze uitzetten.

De andere 3 fonteinen worden rond deze tijd door 2 aannemers geplaatst.

Ik zal onze aannemers vragen deze 3 fonteinen terug te plaatsen, maar nog niet aan te zetten.

Zodra het nodig is (warm weer/ vissen ) kunnen we ze zelf aanzetten.

Met vriendelijke groet,

Gerco Mast
Beheerder buitendienst

Hdéksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
0886471308

{4}  www.gemeentehw.nl
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Van: Nelleke van Buren IC

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 15:51

Aan: Gerco Mast; Danny Questro; Remco van Egmond

CC: Grietien de Jongh; Martin Tak; Pieter Lak; Yves Eland; Patrick van Beelen
Onderwerp: RE: Fonteinen

Hoi Gerco,

Fijn dat er al een “start” is gemaakt van de inventarisatie, toch wil ik jullie 3 beheerder vragen om een
complete inventarisatie te maken en deze aan te leveren. Aan de hand hiervan kunnen we beslissingen
nemen en deze communiceren.

Lukt het jullie om deze inventarisatie van de week aan te teveren? Het lijkt mij slim om een Excellijst op
te stellen en hier alle pompen met locatie en bijzonderheden te vermelden. Geldt uiteraard ook voor
de speciale waterelementen in de openbare ruimte die spuiten en dergelijke.

Alvast bedankt,

Met vriendelijke groet,

Nelleke van Buren
Operationeel leidinggevende buitendienst

Hoeksche Waard
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31-3-2020 om 16.02 uur IC
Hallo Nelleke,

[k blijf graag aangehaakt. Ook wat het verdere traject voor de fonteinen e.d. betreft buiten het gehele
Corona gebeuren om.

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

—
Hoeksche Waard

Q.‘.

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijjerland
088-647 14 32

Y

1)  www.gemeentehw.nl
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31-3-2020 om 16.05 uur |IC 188

Alle Fonteinen zijn geinventariseerd, en als het goed is heeft Danny de volledige lijst van fonteinen.
Aan deze lijst moeten we alleen nog de aannemers hangen die het onderhoud uitvoeren.
Ook zijn deze fonteinen alin het beheers programma XDM geplaatst.

Verder zijn er ook nog water ornamenten en kunstwerken waarvan ik ook denk dat ze bij deze groep
horen.
Graag deze objecten delen zodat wij deze kunnen opnemen in de bestaande lijst.

Als we de gegevens compleet hebben zullen we de lijst delen zodat we hiermee verder kunnen.

Met vriendelijke groet,

Remco van Egmond
Beheerder buitendienst

(Niet aanwezig op maandaqg)

B, comecnio
” ¥ Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
0886471249

am
G www.gemeentehw.nl
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Van: [mailto:info@stadsfontein.nl]

Verzonden: maandag 30 maart 2020 11:17

Aan: Pieter Lak

CC: Arjan van der Velde

Onderwerp: RE: Winterklaar maken bedriegertjes Oud-Beijerland

Geachte heer Lak,

Op dit moment krijg ik van diverse opdrachtgevers het verzoek om de installatie pas nadat
het verbod tot samen scholen ivm de corona uitbraak is opgeheven, in werking te stellen.

Bij deze de uitdrukkelijke vraag:
Wat is de wens van U als opdrachtgever.

Voor medio april in bedrijf of opheffing van het verbod afwachtten.

Voor mij maakt het niet veel uit, maar het advies is wel om te wachtten totdat
een ieder weer vrij over straat mag.

In afwachting van uw reactie

Vriendelijke groet

www.stadsfontein.nl
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Van: Pieter Lak

Verzonden: maandag 30 maart 2020 13:07

Aan: Danique Wolffenbuttel; Jaap Staal; Fiona van Jaarsveld-Mooij
CC: Martin Tak; Yves Eland; Anja Luijten; Marc Kickert
Onderwerp: Fonteinen en watersproeiers in combinatie met Corona

Goedemiddag Danique, Fiona en Jaap,

Kunnen jullie aangeven hoe om te gaan met het aanzetten van fonteinen en
watersproeiers in openbaar gebied in combinatie met het Covid-19 virus?

Als voorbeeld: in het centrum van Qud-Beijerland hebben we een aantal in het
straatwerk opgenomen watersproeiers. Deze locatie is zeker voor spelende kinderen een
leuk gebied. Momenteel staan de sproeiers nog uit, maar normaal gesproken worden ze
in deze periode (medio april) in werking gesteld.

Aangezien er recent uitspraken zijn gedaan dat het Covid-19 virus ook in rioolwater kan
zitten maak ik me hier op het gebied van de fonteinen ook wel zorgen over. Kunnen jullie
een uitspraak doen over het wel of niet aanzetten van fonteinen en dergelijken? Dan kan
ik hierover ook bijvoorbeeld het centrum management van Oud-Beijertand van op de
hoogte stellen.

Graag jullie reactie.
Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

Hi

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
Y 088 - 647 14 32

Gemeenie

/ Hoeksche Waard

y

e,
- www.gemeentehw.nl
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Van: Jaap Staal

Verzonden: maandag 30 maart 2020 16:51

Aan: Pieter Lak

Onderwerp: RE: Fonteinen en watersproeiers in combinatie met Corona

Pieter,
Klasse, dat je het even vraagt!!

Mijn advies aan jullie en het Kernteam is, de fonteinen voor onbepaalde tijd NIET te
gebruiken.

Overwegingen:
- Het is niet persé noodzakelijk om ze nu aan te doen.
- Een in gebruik zijnde fontein produceert altijd waterdamp.
- Deze kan neerslaan op langslopend publiek.
- Ondanks dat dit helemaal geen coronavirus zou kunnen bevatten, geeft het wel
onrust.
- Erzijn inderdaad vragen geweest n.a.v. een rioolinspectie.

Ik neem dit woensdag nog wel mee in het overleg van het Kernteam

Met vriendelijke groet,

Jaap Staal

Adviseur Risicobeheersing en Bevolkingszorg (ARB), Team Integrale veiligheid
Officier van Dienst Bevolkingszorg Hoeksche Waard

Algemeen Commandant Bevolkingszorg Zuid-Holland Zuid

maandag en woensdag in gemeentehuis Maasdam
dinsdag en donderdag in kantoor Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid

Hi

Postbus 2003,
3260 EA Oud-Beijerland
7 0886471411 / / skype

{2  www.gemeentehw.nl

Geineenie

Hoeksche Waard




Van: [mailto:info@stadsfontein.nl]

Verzonden: vrijdag 13 maart 2020 9:40 IC 192
Aan: Pieter Lak

CC: Arjan van der Velde

Onderwerp: RE: Winterklaar maken bedriegertjes Oud-Beijerland

Geachte heer Lak,

Ik neem het opstarten op in de planning en zal tijdig een E-mail sturen aan dhr. V.d. Velde.

Een jaar na installatie ( einde garantie een het inbegrepen onderhoud ) is er een mapje overhandigd,
en is er een mapje in de kast achter gelaten ( dat mapje lag niet meer in de kast )

Na 2 jaar sluit ik het dossier van een installatie.

Digitaal moet er nog e.e.a. terug te vinden zijn.
Ik ga dat voor u bij elkaar zoeken en zal u dat in een E-mail toe sturen.

Vriendelijke groet

www.stadsfontein.nl




Van: Pieter Lak

Verzonden: vrijdag 13 maart 2020 9:54
Aan: Jasper van der Pal
Onderwerp: FW: Winterklaar maken bedriegertjes Oud-Beijerland

Goedemorgen Jasper,

Weet jij wellicht waar de gegevens zijh gebleven waar :
heeft? Is de inhoud van dit mapje wellicht in Join opgeslagen?

Graag je reactie.
Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

Postbus 2003

3260 EA Oud-Beijerland
) 088 - 647 14 32

@)  www.gemeentehw.nl
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Hoeksche Waard
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13-3-20 om 10.27 uur IC 194

Hoi Pieter,

Geen idee. Ik heb de installatie aan beheer over gedragen en wat daarna is gebeurd weet
ik niet.

Wellicht dat Arjan Luijendijk je verder kan helpen?
Met vriendelijke groet,

Jasper van der Pal
Projectleider civieltechniek

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
7 088 647 16 18

y

() www.gemeentehw.nl
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Hoeksche Waard
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Van: Jamie Allewijn-Nieuwland IC 95

Verzonden: donderdag 12 maart 2020 11:17
Aan: Pieter Lak
Onderwerp: Punten Centrumoverleg

Hoi Pieter,
Marc heeft me gevraagd om een beetje toezicht te houden op het afhandelen van de punten van het

centrumoverleg, zodat we niet achter gaan lopen.
Erstond 1 punt van jou bij:

Bedriegertjes/fontijntjes doen deze het?

Ik weet uiteraard niet precies wat dit inhoud (ik leer snel, maar niet z6 snel!) Dus als dit niet iets waar
vaart achter staat/gezet kan worden hoor ik dit ock graag van je.
Zou je me op de hoogte willen houden?

Met vriendelijke groet,

Jamie Allewijn-Nieuwland
Administratief medewerker beheer openbare ruimte

o/

&

e o

Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
0886471062
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12-3-20 om 11.55 uur IC 196

Goedemorgen Jamie,

De desbetreffende bedriegertjes (mini-fonteinen) zijn in december winterklaar gemaakt en
uitgeschakeld. Deze worden medio april weer ingeschakeld (hier is vandaag opdracht voor verstrekt).
De bedriegertjes zijn gevoelig voor vorst en bij te vroeg inschakelen is de kans dat de installatie
bevriest met alle gevolgen van dien.

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

H

o

qemeanie

Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Qud-Beijerland
%) 088-647 1432

&) www.gemeentehw.nl
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Van: Pieter Lak <pieter.lak@gemeentehw.nl>

Verzonden: donderdag 12 maart 2020 11:46

Aan: <info@stadsfontein.nl>

CC: Arjan van der Velde <arjan.vandervelde@gemeentehw.nl>
Onderwerp: RE: Winterklaar maken bedriegertjes Oud-Beijerland

Geachte

Bij deze opdracht om de installatie medio april 2020 op te starten. Tevens opdracht om
de door u geconstateerde storing op te lossen.

Op dit moment gaan wij geen onderhoudscontract met u aan in afwachting van het later
dit jaar aan te besteden contract voor onderhoud aan fonteinen en andere
waterkunstwerken.

Graag met afstemmen wanneer de installatie wordt opgestart in
verband met het beschikbaar stellen van de benodigde sleutel.

Als laatste: graag ontvang ik de installatieomschrijving met bijbehorende tekeningen en
schema’s om op te nemen in ons beheersysteem.

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
"™y 088 - 647 14 32

M

Hoeksche Waard

www.gemeentehw.nl




Van: Nelleke van Buren IC 198

Verzonden: maandag 2 maart 2020 10:06

Aan: Pieter Lak

CC: Anja Luijten; Bertina Fredrikze; Remco van Egmond; Gerco Mast; Arie Vrijlandt; Daniel Britting;
Marc Kickert

Onderwerp: RE: Factuur fonteinen

Hoi Pieter,

Kijk je mailtje brengt mij al wat verder! Bedankt!

Het kan zomaar zijn dat er al wel dingen geregeld zijn op jouw advies, maar dat ik dit niet weet. Ik heb
het stokje van Arie overgenomen (riolering) en had een factuur op mijn naam m.b.t. de fonteinen en
wist niet goed waar dit thuis hoort.

tk zal dit met Remco opnemen om te kijken wat de stand van zaken is en of er een
raamcontract/opdracht is voorbereid. Zo niet dan zullen we dit alsnog op moeten starten in
samenwerking met de binnendienst. Hebben wij buitendienst ook een klein onderhoudsbudget
watergangen dat jij weet? Of valt dat onder het groen?

Met vriendelijke groet,

Nelleke van Buren
Operationeel leidinggevende buitendienst

/" Hoeksche Waard
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2-3-20o0m 13.36 uur IC
Goedemiddag Nelleke,

Eris een onderhoudsbudget voor wateringen. Dit ligt inderdaad bij groen, Arie Vrijlandt weet hier
meer mee.

Verder is er geen budget voor klein onderhoud water. Er is alleen een budget op het gebied van water
voor baggeren (duurzame goederen en diensten) en beschoeiingen (groot onderhoud en contract).

Voor civiele kunstwerken heb ik de beschikking over een budget klein onderhoud en een budget groot
onderhoud en contract.

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

mee

'Hoeks'che Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
7 088-647 1432

t))  www.gemeentehw.nl
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Van: Nelleke van Buren IC

Verzonden: woensdag 26 februari 2020 17:59
Aan: Marc Kickert
Onderwerp: FW: Factuur fonteinen

Hoi Marg,

Kan jij ook wat duidelijkheid verschaffen in het onderhoud/budgetten van de fonteinen. Nu blijft dit
ook ronddwalen en volgens mij is dit bij niemand in de binnendienst ondergebracht m.b.t.
beleid/beheer daarvan. Althans, ' zat bij het overleg en wist niet bij wie dit hoorde. Uiteraard
kunnen wij het KO doen, maar ik denk ook dat er iets met beleid en budget gebeuren moet.

Hoor het graag van je,

Met vriendelijke groet,

Nelleke van Buren
Operationeel leidinggevende buitendienst

mi

Hoeksche Waard




Van: Marc Kickert IC 201

Verzonden: donderdag 27 februari 2020 11:31
Aan: Nelleke van Buren

CC: Pieter Lak; Anja Luijten; Bertina Fredrikze
Onderwerp: RE: Factuur fonteinen

Hoi Nelleke,

In oud Binnenmaas werd dit op onderhoud watergangen ( budget buitendienst) geboekt. Gezien het
bedrag lijkt me dit nu voor de Hw ook te doen.

Qua beleid gaat Pieter hier over, maar dit is minimaal, wat er ligt moet gewoon onderhouden
worden.

Mochten en grote structurele bedragen zijn waar jullie qua budgetruimte niet zo veel mee kunnen,
nemen we het mee in het integraal beleidsplan.

Gr Marc

Met vriendelijke groet,

Marc Kickert
Teammanager

"

&

J Hoeksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland
) 0886471366

&Y www.gemeentehw.nl
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28-2-20 om 7.50 uur
Goedemorgen allen,

Ik voel me toch even genoodzaakt om te reageren. Vorig jaar heb ik met Arie de Kreek en later Remco
van Egmond een e-mailwisseling gehad. Zie hieronder.

Het is mij niet bekend wat hier verder mee is gedaan. Het zou mooi zijn als de buitendienst dit heeft
opgepakt zoals ik heb geadviseerd, maar ik besef me ook dat dit waarschijnlijk door alle drukte niet is
gebeurt. Het aanbod om te helpen met het aanbesteden van het raamcontract staat nog steeds.
Indien er ook beleidsmatig/budgettechnisch zaken geregeld moeten worden dan heb ik wel input
nodig. En ik kan niet garanderen of het me nu nog gaat lukken om voor de deadline van het integraal
beleidsplan de benodigde gegevens aan te leveren.

Graag jullie reactie.
Goedemorgen Remco,

Ik begreep van Yves dat je vragen hebt over het onderhoud van de diverse fonteinen in de gemeente.
Onderstaande mail heb ik in maart aan Arie de Kreek gestuurd, ik weet echter niet of er wat mee is
gedaan.,

Mijn advies: leg dit voor aan je leidinggevende.

Met vriendeljjke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

Van: Pieter Lak

Verzonden: vrijdag 29 maart 2019 16:21

Aan: Arie de Kreek

CC: Cor Blok; Nelleke van Buren, Atie Vrijlandt; Marc Kickert; Gerco Mast
Onderwerp: RE: Fonteinen oud Cromstrijen

Goedemiddag Arie,

Ondanks dat ik de link met water zeker zie lijkt het mij niet zo praktisch als ik me inhoudelijk bezig ga
houden met fonteinen. Daar ontbreekt mij echt de tijd voor.

Meedenken wil ik natuurlijk wel, mijn advies is als volgt:

1. Voor nu de bestaande manier van werken aanhouden (dus laten herplaatsen door Grubben).
Overleg dit ook even met Cor;

2. Nuweet ik niet wat Grubben normaal voor werkzaamheden doet, maar mochten er problemen zijn
met de fonteinen en pomp bij de Generaal Stafsingel dan is het wellicht raadzaam om hun
opdracht te geven hier naar te kijken. Ook graag in overleg met Cor;

3. Wat betreft de facturen welke hier van komen: ga na welke budgetten hiervoor in de oude
gemeente beschikbaar waren en waar deze budgetten nu zijn ondergebracht;

4. Inventariseer met je collega’s van de andere buitendiensten om hoeveel fonteinen en vergelijkbare
objecten het heel gemeente Hoeksche Waard breed gaat;
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5. Inventariseer welke contracten er zijn voor deze werkzaamheden. Er staat me iets van bij dat er
vanuit Binnenmaas een contract was voor dit soort klussen. Gerco Mast kan je hier waarschijnlijk
meer over vertellen;

6. Zorg er voor dat er per 1 januari 2020 een meerjarig onderhoudscontract is afgesloten met een
marktpartij voor deze werkzaamheden. Indien nodig wil ik met het aanbestedingstraject best
helpen, maar dan moet er wel compleet in beeld zijn waar we het over hebben en welke
contracten er nu zijn. Het (laten) uitvoeren van dit onderhoudscontact blijft wat mij betreft wel bij
de buitendienst.

Nabrander 1:

Overleg met Cor Blok of bovenstaande binnen jou takenpakket valt of dat dit door een beheerder van de
buitendienst moet worden opgepakt. Ik kan dit niet inschatten aangezien ik niet op de hoogte ben van de
taakverdeling binnen de buitendienst.

Nabrander 2:
Ik kan geen firma Grubben ontdekken op internet. Wel een firma Gruppen. Is dit de partij welke jij bedoelt?
Zij komen namelijk uit Hoogeveen, en dan kan ik me voorstellen dat het

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

Van: Arie de Kreek

Verzonden: vrijdag 29 maart 2019 15:25
Aan: Pieter Lak

CC: Cor Blok

Onderwerp: Fonteinen oud Cromstrijen

Op Klaaswaal hebben we 3 fonteinen liggen en op Numansdorp 1.

Deze worden in de herfst opgehaald en in de lente weer terug geplaatst door de firma Grubben.

Ook hebben we een water bak aan de generaal stafsingel waar fonteinen in zitten en een pomp die het op
peil houd.

Deze staan nergens op maar hier wil ik graag even overleg over hoe dit opgepakt gaat worden.

Ben ik bij jou aan het goede adres?

Met vriendeljjke groet,

Arie de Kreek
Servicemedewerker

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer
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Van: Pieter Lak <pieter.lak@gemeentehw.nl>

Verzonden: vrijdag 6 december 2019 10:27

Aan: 'info@stadsfontein.nl' <info@stadsfontein.nl>

CC: Arjan van der Velde <arjan.vandervelde@gemeentehw.nl>
Onderwerp: Winterklaar maken bedriegertjes Oud-Beijerland

Geachte

Bij deze opdracht voor het winterklaar maken van de “bedriegertjes” in het centrum van
Oud-Beijerland.

Volgens afspraak worden deze week komende week uitgevoerd.

Contactpersoon voor de sleutels is Arjan van der Velde, telefonisch bereikbaar op 088
647 1647.

Met vriendelijke groet,

Pieter Lak
Specialist waterbeheer

Hi

Hoéksche Waard

Postbus 2003
3260 EA Oud-Beijerland

) 088 - 647 14 32
)  www.gemeentehw.nl

Ay G




Van: [mailto:info@stadsfontein.nl]

Verzonden: vrijdag 13 december 2019 10:30

Aan: Pieter Lak

Onderwerp: RE: Winterklaar maken bedriegertjes Oud-Beijerland

Geachte heer Lak,

De installatie is winterklaar.
Ik heb de installatie in zijn geheel bekeken en een storing gevonden.

Dat is op te lossen.
Bij het aangaan van de onderhoud overeenkomst zoals voorgesteld vallen de

te gebruiken materiaal en tijd onder deze overeenkomist.

Bijgaand vindt u de declaratie voor het winterklaar maken
En een voorstel voor een onderhoud overeenkomst.

Vriendelijke groet

www.stadsfontein.nl
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